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LAUSUNTO 

Valtiovarainministeriö     6.9.2013 

 

 

Viite Lausuntopyyntö VM144:07/2011, 17.6.2013 

Asia Lausunto Julkisen hallinnon asiakaspalvelun kehittämishankkeen loppuraportista 

Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä (YTR) kiittää valtiovarainministeriötä 
lausuntopyynnöstä Julkisen hallinnon asiakaspalvelun kehittämishankkeen 
loppuraportista ja siihen liittyvästä luonnoksesta hallituksen esitykseksi. YTR 
käsitteli ja hyväksyi lausunnon kokouksessaan 3.9.2013 sihteeristön valmistelun 
pohjalta. YTR:n lausunnossa kiinnitetään huomiota hankkeen vaikutuksiin 
erilaisilla maaseutualueilla ja erityisesti harvaan asutulla maaseudulla. 
Lausunnon liitteenä on yksityiskohtaisia vastauksia lausuntokysymyksiin. 

Tausta  

Valtiovarainministeriön asettama Asiakaspalvelu2014-hanke päättyi toukokuun 
2013 lopussa ja sen loppuraportti valmistui kesäkuussa. Hankkeen tavoitteet 
kiteytetään lausuntopyynnössä seuraavasti: 

1. Asiakas saa julkisen hallinnon palvelut yhteisistä asiakaspalvelupisteistä 
(yhden luukun periaate). 

2. Julkisen hallinnon yhteiset asiakaspalvelupisteet sijaitsevat kohtuutäisyydellä 
asukkaista. 

3. Julkisen hallinnon yhteiset asiakaspalvelupisteet lisäävät hallinnon 
tehokkuutta ja taloudellisuutta. 

Lausunto 

YTR pitää tärkeänä, että saavutettavuus huomioidaan julkisen hallinnon 
asiakaspalvelun kehittämisessä kattavasti. Saavutettavuuteen vaikuttavat 
asiakaspalvelupisteiden aukioloajat, liikenneyhteydet, verkkoyhteyden toimivuus, 
puhelinpalveluajat ja liikkumisen esteettömyys. Eri ikäryhmien erilaiset 
mahdollisuudet saavuttaa palvelu tulee ottaa huomioon. Fyysisen 
saavutettavuuden kipuraja on noin 40 km ja ajallisesti vajaa tunti. Jos asiointipiste 
on tätä kauempana, sen saavuttaminen edellyttää erityisjärjestelyjä niin 
maaseudulla kuin kaupungissa. Tämän vuoksi tulevissa kuntaliitoksissa ja 
suurissa kunnissa tulee kiinnittää erityistä huomiota palvelupisteiden sijaintiin. 
Yksi palvelupiste kunnassa ei ole riittävä, etenkään kuntaliitosten myötä. 

Saavutettavuutta voidaan parantaa liikkuvilla palveluilla, joustavilla 
päivystysajoilla (esim. maistraattipalvelut ti ja ke) sekä palvelupisteiden 
palveluvalikoiman joustavuudella. Kunnan kakkospalvelupisteissä ei välttämättä 
tarvitse olla jokaista palvelumuotoa vaan tietyt yleisimmin käytetyt palvelut. 

Sähköisen asioinnin kehittämisen yhteydessä on pidettävä huoli tietoturvasta. 
Kansalaisten oikeus- ja yksityisyydenturvaa ei saa vaarantaa epäpätevillä 
sähköisillä ratkaisuilla (kuten sähköposti).  Sähköiset järjestelmät eivät saa 
kokonaan korvata henkilökohtaista palvelua, eikä mikään julkinen palvelu saa olla 
ainoastaan sähköinen. 

 




